INDICE PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE GOBERNACION

Anexo de ejecución número 01/07, que celebran la Secretaría de Gobernación y el Estado de	
San Luis Potosí, con la finalidad de formalizar las acciones relativas al Convenio Marco de Coordinación en materia de Derechos Humanos firmado el 10 de diciembre de 2004, para sentar	
las bases para la consolidación de una política de Estado en materia de Derechos Humanos	2
Anexo de ejecución número 02/08, que celebran la Secretaría de Gobernación y el Estado de Morelos, con la finalidad de formalizar las acciones relativas al Convenio Marco de Coordinación	
en materia de Derechos Humanos firmado el 10 de diciembre de 2004, para sentar las bases para la consolidación de una política de Estado en materia de Derechos Humanos	5
Acuerdo por el que se da a conocer que la Secretaría de Hacienda y Crédito Público autoriza a la Secretaría de Gobernación los montos bajo el esquema de Aprovechamientos en materia de Juegos y Sorteos 2009	9
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA	
Convenio de Coordinación en Materia de Seguridad Pública, que celebran la Secretaría de Seguridad Pública y la Administración Pública del Distrito Federal	14
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO	
Acuerdo por el que se da a conocer la información relativa a la recaudación federal participable y a las participaciones federales, por estados y, en su caso, por municipios y la correspondiente al Distrito Federal, así como los procedimientos de cálculo, por el mes de julio de 2009 y las participaciones del Fondo de Fiscalización del segundo trimestre de 2009	24
SECRETARIA DE ECONOMIA	
Acuerdo por el que se otorga habilitación al ciudadano Luis Miguel Meade Rodríguez, como corredor público número 6 en la plaza del Estado de San Luis Potosí	57
Norma Oficial Mexicana NOM-173-SCFI-2009, Jugos de frutas preenvasados-Denominaciones, especificaciones fisicoquímicas, información comercial y métodos de prueba	57
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	
Extracto del Título de Concesión para instalar, operar y explotar una red pública de telecomunicaciones, otorgado en favor de Alberto Villegas Soto	75
CONSEJO DE SALUBRIDAD GENERAL	
Tercera Actualización de la Edición 2008 del Cuadro Básico y Catálogo de Material de Curación	77

COMISION NACIONAL DE HIDROCARBUROS

91

Reglamento Interno de la Comisión Nacional de Hidrocarburos	79
COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS INDIGENAS	
Acuerdo de Coordinación para la ejecución del Programa de Infraestructura Básica para la	

Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas y el Estado de Coahuila de Zaragoza Acuerdo de Coordinación para la ejecución del Programa de Infraestructura Básica para la

Atención de los Pueblos Indígenas en la modalidad de Proyectos Estratégicos, que celebran la

Atención de los Pueblos Indígenas en la modalidad de Proyectos Estratégicos, que celebran la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas y el Estado de Michoacán de Ocampo 99

BANCO DE MEXICO

Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana 108

Tasas de interés interbancarias de equilibrio 108

AVISOS

Judiciales y generales 109

SEGUNDA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Acuerdo por el que se da a conocer la ubicación geográfica de 371 acuíferos del territorio nacional, se actualiza la disponibilidad media anual de agua subterránea de 282 acuíferos, y se modifica, para su mejor precisión, la descripción geográfica de 202 acuíferos (Continúa en la Tercera y Cuarta Secciones)

DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN

ALEJANDRO LÓPEZ GONZÁLEZ, Director General Adjunto Río Amazonas No. 62, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, D.F., Secretaría de Gobernación Tel. 5093-3200, donde podrá acceder a nuestro menú de servicios Dirección electrónica: www.dof.gob.mx

Impreso en Talleres Gráficos de México-México

EDICION VESPERTINA

CONTENIDO

CAMARA DE DIPUTADOS	
Aviso a los diputados propietarios federales electos, por el que se informa hora y fecha en que se efectuará la Sesión Constitutiva de la Sexagésima Primer Legislatura	2
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	
Decreto por el que se aprueba el Programa Especial de Cambio Climático 2009-2012	2
Programa Especial de Cambio Climática 2000 2012	1